Jaarverslag 2019

New Life West heeft jarenlang diensten kunnen houden in het gebouw van de Veerkracht. Daar zijn
we de Veerkracht erg dankbaar voor en hebben jarenlang kunnen rekenen op een prima dak boven
ons hoofd. Met het gereedkomen van hun nieuwbouw zou er voor ons een einde komen aan huren
bij Veerkracht en werd het tijd om de vleugels uit te slaan. Wat een avontuur werd dat. Van
afspraken voor een hele hoge huur in het mooie nieuwe gebouw van een andere basisschool tot een
soort antikraak huur van een oude bso.

Uiteindelijk ging er een droom in vervulling. We konden meer in het zicht opereren en een start
maken met een community centre. Voor een half jaar konden we Lodewijk van Deysselstraat huren
met de belofte na dat half jaar een pandje waar we langer kunnen huren. We hebben de kosten van
het opknappen en inrichten behoorlijk low budget gehouden en rekening met een verhuizing
gehouden. Vlak naast de coffeeshop hebben we onze diensten, bijbelstudie avonden en
trainingsdagen in de Buurtkeuken kunnen houden.

Dankzij het werk van de Buurtkeuken ontmoet ik steeds meer mensen in de wijk en kunnen we veel
mensen in de wijk helpen met gratis eten, een lekker soepje, een goed gesprek en her en der wat
hulp. Het is mooi om te zien hoe er voorzien wordt in producten die we mogen weggeven. Dat kost
uiteraard ook wel veel energie om het van verschillende locaties op te halen.

In 2019 zijn meer stappen ondernomen om meer tot een internationaal netwerk te komen. Er zijn op
verschillende locaties conferenties met verschillende teams georganiseerd. Ook zijn er een aantal
mensen in dit netwerk ingezegend tot ministers of the gospel (dienaren van het evangelie). Het feit
dat we meer een netwerk zijn geworden, betekent dat er behoefte is aan een nieuw bestuur dat zal
waken over het hele netwerk en niet alleen New Life West. Dat betekent dat Karin en Kerst als
bestuurders in 2020 worden vervangen. We danken hun voor hun goede inzet in het bestuur en voor
New Life West.

Na afloop van de conferentie in Juni hebben drie jonge mannen zich aangesloten bij New Life West.
We willen ze kans geven om te groeien in worship, delen van het woord en leiderschap. We genieten
van hun talenten en enthousiasme.

Vida Nueva heeft een gebouw in Bos en Lommer gevonden en is sindsdien een zelfstandige
gemeente binnen het netwerk.

Hieronder vind je het financieel verslag van 2019 met een korte verslag in woorden van Karin de
penningmeester. Na controle van de boekhouding en akkoord van het bestuur publiceren we bij deze
de cijfers van onze boekhouding en een begroting voor 2020.

René de Cock (voorganger New Life West)

Plannen 2020

e Bestuur voor New Life Netwerk oprichten

e Overdracht boekhouding

e Verhuizing Buurtkeuken

e  Werven vrijwilligers Buurtkeuken

e Organiseren van internationale conferenties



o Doorgaan met New Life Training Centre (Churchplanttraingen organiseren )
e Aandacht voor groei New Life West en Vida Nueva als zelfstandige gemeentes.

Financieel jaarverslag 2019

2019 was een vernieuwend jaar voor New Life West. Er hebben o.a. twee conferenties
plaatsgevonden die velen tot zegen zijn geweest en ook is de Buurtkeuken officieel geopend.
Daarvoor hebben we veel benodigde spullen kunnen aanschaffen. Hierdoor zijn wel de uitgaven
hoger uitgevallen dan de inkomsten, maar die ruimte was er ook nog door opgebouwde reserves van

voorgaande jaren.

Daarnaast hebben we ook weer vele projecten mogen ondersteunen in binnen- en buitenland. Naast
onze steun aan de zendelingen in Azerbaijan en Zuidoost-Azié konden we o0.a. een voedselpakketten-
project in Suriname ondersteunen, hebben we een financiéle bijdrage kunnen leveren aan de Cyprus-
ministry en hebben we een project op de Wallen ondersteund. En hebben we ook in 2019 weer veel

mensen blij mogen maken met een kerstpakket.

Na een paar jaar met veel voldoening penningmeester te zijn geweest, gaat Sylvia Bakker in juli 2020
het penningmeesterschap van mij overnemen. Ik wens haar veel succes en zegen.

Karin Jansen (penningmeester)

BALANS NEW LIFE WEST

ACTIVA
Materiéle vaste activa 120 Inventaris
Liquide middelen 1000 Kas
1120 ING Betaalrekening
1121 ING Spaarrekening
Vorderingen 1600 Nog te ontvangen bedragen
Diverse Leningen
PASSIVA
Eigen Vermogen 900 Algemene reserve
930 Bestemmingsreserve
Continuiteitsreserve
Kortlopende schulden 1610 Nog te betalen bedragen

2019
1-1-2019 31-12-2019
210,22 -

4.104,12 2.730,46
8.007,87 7.010,02
- 1.250,00
12.322,21 10.990,48
1-1-2019 31-12-2019
4.322,21 2.017,12
8.000,00 8.000,00
- 973,36
12.322,21 10.990,48




BATEN

RESULTAAT NEW LIFE WEST 2019

Giften en subsidies

8000
8005
8010
8011
8012
8015
8022
8023
8024
8050
8051
9130

LASTEN

Algemene
kosten

Activiteiten

& Projecten

4100
4318
4501
4532
4594
4620

SUB

4030
5000
5010
5012
5015
5020
5021
5022
5023
5024
5030
5033
5050
5060
5070
5071
5080

Tienden

Overige giften

Bestemde giften

Bijdragen cursussen
Bijdragen conferenties en weekends
Bijdragen NLTC
Kerstpakketten

Giften Project Esmeralda 4:3
Giften Buurtkeuken

Giften Project Handelingen 1:8
Project Psalm 85

Rente Spaarrekening

Totaal der Baten

Huur

Administratiekosten
Drukwerk

Webhosting - Website - PR
Diverse algemene kosten
Afschrijving inventaris

Huur, administratie & alg. kosten

Traktement voorganger
Vieringen

Cursussen & Kringen
New Life Training Centre
Conferenties en Weekends
Projecten - Azerbaijan
Projecten - Zuidoost Azié
Projecten - Kerstpakketten
Projecten - Esmeralda 4:3
Projecten - Buurtkeuken
Projecten - Diaconaal
Ondersteuning Ministries
Diversen Kernteam
Projecten - Diversen
Project Handelingen 1:8
Project Psalm 85
Projecten - Outreach
Som der Lasten

Resultaat

Realisatie Begroting Realisatie
2018 2019 2019
€ 2111521 € 21.000,00 € 21.223,21
€ 240,40 € 500,00
€ 635160 € 6.000,00 € 5.369,24
€ 545,00 € 500,00 € 400,00
€ 490,00
€ 60,00 €  1.000,00
€ 704,15 € 500,00 € 701,73
€ 950,00
€ 172,00
€ 201747 € 1.250,00 € 1.550,26
€ 3.600,00 € 3.000,00 € 2.955,00
€ 7,87 € 5,00 € 2,15
€ 34.641,70 € 33.755,00 € 33.813,59
€ 3.000,00 € 4.000,00 € 3.671,31
€ 585,40 € 400,00 € 441,09
€ 193,83 € 200,00 € 186,62
€ 229,43 € 250,00 € 277,43
€ 91,85 € 500,00 € 143,45
€ 222,65 € 250,00 € 210,22
€ 432316 € 5.600,00 € 4.930,12
€ 9.000,00 € 9.600,00 € 9.600,00
€ 1.343,87 € 1.600,00 € 1.145,75
€ 1.000,74 € 750,00 € 199,88
€ 1.310,58 € 1.500,00 € 242,96
€ 1.779,81
€ 2160,00 € 2.160,00 € 2.576,33
€ 700,00 € 700,00 € 665,00
€ 2.000,00 € 2.000,00 € 1.222,77
€ 1.325,00
€ 2.630,22
€ 2259,056 € 1.250,00 € 850,00
€ 5.000,00 € 1.250,00 € 985,00
€ 477,45 € 500,00 € 23,95
€ 1.158,00 € 1.750,00 € 2.278,00
€ 217247 € 1.250,00 € 1.510,26
€ 3.650,00 € 3.000,00 € 2.880,00
€ 167727 € 1.000,00 € 1.273,63
€ 38.232,59 € 33.910,00 € 36.118,68
€ -3.590,89 € -155,00 € -2.305,09



Inkomsten: waar komt ons geld vandaan?

H Tienden

B Bestemde giften

® Bijdragen cursussen

M Bijdragen conferenties en weekends
M Bijdragen NLTC

© Giften Project Esmeralda 4:3

B Giften Buurtkeuken

B Giften Project Handelingen 1:8

B Project Psalm 85

B Rente Spaarrekening

Uitgaven: waar geven we ons geld aan uit?

B Huur, administratie & alg. kosten
i)

m Traktement voorganger

M Vieringen

M Cursussen & Kringen

= Conferenties en Weekends
M Projecten - Azerbaijan

M Projecten - Zuidoost Azié
® Projecten - Kerstpakketten
M Projecten - Esmeralda 4:3
M Projecten - Diaconaal
H Diversen Kernteam
W Projecten - Diversen
M Project Handelingen 1:8

" Project Psalm 85

® Projecten - Qutreach




BEGROTING NEW LIFE WEST 2020

BATEN
Giften en subsidies

LASTEN
Algemene kosten

Activiteiten & Projecten

8000 Tienden

8005 Overige giften

8010 Bestemde giften

8011 Bijdragen cursussen

8012 Bijdragen conferenties

8015 Bijdragen NLTC

8022 Bijdragen Kerstpakketten

8023 Giften Project Esmeralda 4:3

8024 Bijdragen Buurtkeuken

8050 Project Acts 1:8

8051 Giften Project Psalm 85

9130 Rente Spaarrekening
Totaal der Baten

4100 Huur

4120 Energiekosten

4123 Water

4318 Administratiekosten

4501 Drukwerk

4620 Afschrijving inventaris
4532 Webhosting - Website - PR
4594 Algemene kosten

5000 Vieringen
5010 Cursussen & Kringen
5012 New Life Training Centre
5015 Conferenties en weekends
5020 Projecten - Azerbaijan
5021 Projecten - Zuidoost Azié
5022 Projecten - Kerstpakketten
5023 Projecten - Esmeralda 4:3
5024 Projecten - Buurtkeuken
5030 Projecten - Diaconaal
5033 Ondersteuning Ministries
5050 Diversen Kernteam
5060 Overige projecten
5070 Project Acts 1:8
4030 Traktement voorganger
5071 Project Psalm 85
5080 Projecten - Outreach

Som der Lasten

Resultaat

BEGROTING BEGROTING
2019 2020
€ 21.000,00 € 21.000,00
€ 500,00 € 500,00
€ 6.000,00 € 4.500,00
€ 500,00 € 300,00
€ 300,00
€ 1.000,00 € 100,00
€ 500,00 € 500,00
€ 2.500,00
€ 750,00
€ 1.250,00 € 1.250,00
€ 3.000,00 € 2.500,00
€ 5,00 € -
€ 33.755,00 "€ 34.200,00
€ 4.000,00 € 4.500,00
€ 1.800,00
€ 500,00
€ 400,00 € 400,00
€ 200,00 € 200,00
€ 250,00 € -
€ 250,00 € 300,00
€ 500,00 € 500,00
€ 1.600,00 € 1.000,00
€ 750,00 € 500,00
€ 1.500,00 € 250,00
€ 500,00
€ 2.160,00 € 2.500,00
€ 700,00 € 600,00
€ 2.000,00 € 1.250,00
€ 2.500,00
€ 1.000,00
€ 1.250,00 € 600,00
€ 1.250,00 € 300,00
€ 500,00 € 150,00
€ 1.750,00 € 1.000,00
€ 1.250,00 € 1.250,00
€ 9.600,00 € 9.600,00
€ 3.000,00 € 2.500,00
€ 1.000,00 € 500,00
€ 33.910,00 € 34.200,00
€ 155,00- € -



